Requerimento Nº 75/2017

Senhores Vereadores,

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis as seguintes

informações junto ao Executivo Municipal:

Quando pedido, qual a forma do cidadão receber caminhão de terra através do

Poder Público?
Qual o critério usado no atendimento dessa demanda?

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa deixar transparente o modo com que são atendidas essas
demandas. Nas últimas semanas houve um grande número de reclamações dirigidas ao
vereador que este subscreve relacionadas a falta de critério na distribuição de caminhões
de terras. Algumas reclamações mais acaloradas falavam até de favorecimento nestas
doações. Logo, para melhor esclarecimento do fato, aguardamos a resposta do Setor
competente.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2017.

Davi Oliveira de Sousa

Presidente da Mesa